ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение тридцатого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение тридцатого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N!! 363-5 "О регулировании

отдельных вопросов осуществления общественного контроля в Республике

Татарстан" (II чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан N!! 349-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О реализации Федерального закона

"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 344-5 "Об архивном деле

в Республике Татарстан" (II чтение) .

5. О проекте закона Республики Татарстан N!! 331-5 "О внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан "Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан" (II чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N!! 356-5 "О порядке пред

ставления сведений о доходах, расходах, об Имуществе и обязательствах иму

щественного характера гражданами, претендующими на замещение муници

пальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности,

гражданами, претендующими на замещение должности главы местной адми

нистрации по контракту, и лицами, замещающими должность главы местной

администрации по контракту" (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N!! 355-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N~ 369-5 "О проверке досто
верности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей, должности главы местной админи

страции по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности,

должность главы местной администрации по контракту, соблюдения указан

ными лицами установленных ограничений И требований" (1 чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N~ 360-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О добровольной пожарной охране

в Республике Татарстан" (1 чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N~ 368-5 "О внесении изме

нений в статью 22 Закона Республики Татарстан "О пожарной безопасности"
(1 чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N~ 362-5 "О внесении изме
нений в статью 8.1 Кодекса Республики Татарстан об административных пра
вонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татар

стан государственными полномочиями Республики Татарстан по определению

перечия должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми

нистративных право нарушениях" (1 чтение).
12. О внесении изменения в статью 113 Регламента Государственного

Совета Республики Татарстан.

13. Доклад о состоянии и развитии институтов гражданского общества
в Республике Татарстан в 2016 году.

14. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Красно
ярского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".

15. О проекте федерального закона N~ 164078-7 "О внесении изменения
в статью 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части увеличения срока давности привлечения к административ

ной ответственности).

16. О проекте федерального закона N~ 176187-7 "О признании утратив
шей силу части 4 статьи 8.25 Кодекса Российской Федерации об администра
тивных право нарушениях".

17. О проекте федерального закона N~ 179711-7 "О внесении изменения
в статью 27.5 Кодекса Российской Федерации об административных право на
рушениях" (в части уточнения порядка исчисления срока административного
задержания лица, находящегося в состоянии опьянения).

3

18. О проекте федерального закона N2 181342-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части установления административной ответственности за распространение

неуполномоченным лицом идентификационных модулей, а также за непред

ставление или несвоевременное представление оператору связи сведений, пре

дусмотренных правилами оказания услуг связи).

19. О проекте федерального закона N2 182361-7 "О внесении изменения
в статью 18.9 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части усиления ответственности за предоставление жилого по

мещения или транспортного средства либо оказание иных услуг иностранному

гражданину или лицу без гражданства, находящимся в Российской Федерации

с нарушением установленного порядка или правил транзитного проезда через

ее территорию).

20. Правительственный час: "О ходе реализации законодательства

об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике Татар

стан".

21. Разное:
- Информация Кабинета Министров Республики Татарстан об изме

нении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

4 июля 2017 года
N2 1853-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин